

Høgskolen og framtiden



KRONIKK

Egil Eide

Rektor Høgskolen Stord/
Haugesund



**Liv Reidun
Grimstvedt**

Påtroppende rektor
Høgskolen Stord/Haugesund

Nylig la forskningsinstituttet NIFU fram en rapport om Høgskolen Stord/Haugesund (HSH) sine utfordringer og muligheter i et 10-15 års perspektiv.

Gjennom 82 sider med utgangspunkt i statlig politikk for høyere utdanning, situasjonen for HSH i dag og regionens kompetansebehov drøfter rapporten HSH sin framtid på en bred og interessant måte.

Analysearbeidet til NIFU utgjør en viktig del av saken Institusjonssamarbeid på Vestlandet; en sak som har vært på dagsorden i HSH de siste årene.

NIFU-rapporten reiser mange viktige og spennende spørsmål, tanker og problemstillinger om innhold, relevans, form og organisering.

På innholds-, relevans- og formsiden: Hvilken institusjon skal vi være framover?

Hvor stort, bredt og spisst skal vårt utdanningstilbud være? Hvilke krav blir stilt fra staten i årene som kommer?

Hvilke forventninger har regionen til oss? Hvordan skal vi øke rekrutteringen av studenter?

Hvilken innretning og dimensjonering skal forskningsaktiviteten vår ha? Hvordan skal vi best løse formidlingsansvaret og vår regionale rolle?

Hvordan kan vi sikre og utvikle kompetansen vår? Og på organisering: Skal vi gå inn i framtiden alene, skal vi splittes, eller gå sammen med andre institusjoner?

Ved de to sistnevnte alternativene, blir spørsmålet hvem vi skal velge som samarbeidspartner, eventuelt samarbeidspartnere.

Samfunnsoppdraget vi har fått fra vår eier staten er utgangspunktet for NIFU-rapporten.

Her slås det fast at oppdraget vårt er særlig rettet mot å gi profesjonsutdanninger i regionen og forskning og videreutdanning knyttet til dette.

HSH uteksaminerte i fjor 144 sjukepleiere, 47 lærere for grunnskolen, 48 førskolelærere, 83 lærere med praktisk pedagogisk utdanning, 58 kandidater med økonomisk administrativ utdanning, 98 ingeniører og 28 skipsoffiserer.



Hvordan skal Høgskolen Stord/Haugesund best løse formidlingsansvaret og vår regionale rolle? spør kronikkforfatterne. De ønsker debatt om HSH.

ARKIVFOTO: ØYVIND SÆTRE

10 kandidater gjennomførte masterstudium i IKT i læring.

I tillegg har vi flere hundre personer inne hos oss på kortere eller lengre etter- og videreutdanningstilbud.

Gjennom dette arbeidet dekker vi en del av det høyere utdanningsbehovet i regionen. Resten dekkes av universitetene og andre høyskoler.

Undersøkelser presentert i rapporten viser at det vil være et stort behov for yrkesutøvere med høyere utdanning innen de fagfeltene HSH tilbyr også i årene som kommer.

Studentene som studerer hos oss er i all hovedsak rekruttert fra området mellom Boknafjorden og Bjørnefjorden og blir i neste omgang stabil arbeidskraft i nettopp vår region.

Høgskolen Stord/Haugesund, slik den framstår i dag, er et resultat av fusjonen mellom Haugesund Sjukepleierhøgskole, Stord Sjukepleierhøgskule, Statens sikkerhetshøgskole og Stord Lærarhøgskule etter høyskolereformen i 1994. Dette bidro til å knytte Sunnhordland og Nord-Rogaland tettere sammen.

Nå står vi foran en ny og krevende reformperiode i universitets- og høyskolelandskapet her til lands.

Alle universiteter og høyskoler er selvstyrte enheter som kan velge sine sam-

beidspartnere. Kunnskapsdepartementet gir likevel insentiv for fusjon når de tildeler mest midler til samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon (SAK) der fusjonsivren er størst.

HSH har i dag forpliktende samarbeid med Universitetet i Bergen og høyskolene i Bergen, Sogn- og Fjordane og Volda i nettverket UH-nett Vest.

Nettverket har som målsetting å bygge robuste fagmiljøer sammen. Samtidig har HSH en invitasjon fra Universitet i Stavanger om fusjon.

I disse dager diskuteres saken Institusjonssamarbeid på Vestlandet både i HSH sitt styre og i organisasjonen. God prosess med involvering av ansatte og studenter, Studentparlament og Studentsamskipnad er vesentlig og viktig. Like viktig er de ulike aktørene i regionen sine synspunkt, innspill og meninger.

Saken Institusjonssamarbeid på Vestlandet er et stort arbeid som ikke bare berører HSH og vi som jobber og studerer her. Saken er viktig for hele regionen.

Vi håper på mange gode og spennende debatter, meninger og synspunkt her på HSH og i regionen inn mot den videre saksbehandling til sommeren.

Rapporten ligger åpent på HSH sine nettsider for nedlasting.